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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KËSHILLI BASHKIAK KAMĚZ

Kamëz më, 8.04.2024

RAPORT

PËR PUNËN/VEPRIMTARINË, E KËSHILLIT BASHKIAK KAMËZ

PËR VITIN 2023.

Të nderuar këshilltarë!

Këshilli Bashkiak, si organi përfaqësues dhe 
vendimmarrës i qeverisjes bashkiake, i ushtron

përgjegjësitë e tij qeverisëse, duke respektuar parimet e demok
racisë vendore, transparencës

qeverisëse, ligishmërisë.

Këshilli Bashkiak Kamëz, gjatë vitit 2023, është fokusuar në trajtimin e problemeve
 dhe

shqetësimeve që meritonin vëmendjen e duhur, për një shërbim sa më cilësor ndaj komunitetit.

Ka marrë vendim çdo muaj, për dhënie ndihmë ekonomike - financiare / për familje, nga fondi

kushtëzuar, për bllok-ndihmën deri në 6% dhe me fondin e bashkisë, si më poshtë:

Ndihmë ekonomike për

familje nga Fondi i
Bashkisë.

(Nr. i familjeve)

Nr. Muaji Ndihmë ekonomike

për

familje nga Fondi i

kushtëzuar 6%.

(Nr. i familjeve)
1 JANAR 80 56

2 SHKURT 85 77

3 MARS 100 89

4 PRILL 82 113

5 MAJ 74 88

6 QERSHOR 59 112

7 KORRIK 56 56

8 GUSHT 59 51

9 SHTATOR 64 56

10 TETOR 71 71

11 NËNTOR 71 76

12 DHJETOR 62 70
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Për periudhën Janar – Qershor 2023 (fund-mandatit paraa
rdhës); janë marrë 65 vendime

dhe konfirmuar 100% dhe K
orrik - 31 Dhjetor 2023 (fillim manda

tit të ri); 53 vendime

gjithsej 118 vendime në Këshillin Bashkiak Kamëz
.

Vlen për t'u theksuar se të gjitha vendimet
 e Këshillit Bashkiak Kamëz kanë qen

ë konformë

ligjeve dhe vendimeve të Këshillit të Ministrave.

Për vendimet e marra nga këshilli 
i mëparshëm dhe nga ky këshill për vitin 2023, Institucioni

 i

Prefektit të Qarkut është shprehur pozitivisht, për s
hprehjen e ligjshmërisë ndaj tyre, për vendimet

e marra.

Nga sa thamë më lart, këto vendimmarrje të këshillit, flasin qartë për bashkëpuni
min e Këshillit

me administratën e Bashkisë, për t'iu përgjigjur n
ë kohë dhe sipas legjislacionit në fuqi, gjithë

shqetësimeve dhe problematikave të komunitetit të Bashkisë Kamëz.

Këshilli gjatë kësaj periudhe ka qënë mjaft aktiv, duke mbajtur mbledhjet e radhës, sipas tabelës së

mëposhtme:

Muaji Nr. i

mbledhjeve

Mbledhje të

Radhës

Mbledhje jashtë
radhe

Mbledhje të

Jashtëzakondshme

JANAR 1 1 (23.01.2023)

SHKURT 1 1 (15.02.2023)

MARS 1 1 (17.03.2023)

PRILL 2 1 (11.04.2023) Jashtë radhe

1 (18.04.2023)
MAJ 1 1 (22.05.2023)

QERSHOR 1 1 (23.06.2023)

KORRIK 2 1 (12.07.2023)
1 (21.07.2023)

Konstituimi

GUSHT 2 1 (01.08.2023) Jashtë radhe

1 (22.08.2023)
SHTATOR 1 1 (20.09.2023)

TETOR 1 (20.10.2023)

NËNTOR 1 (20.11.2023)
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DHJETOR 2 1 (18.12.2023)

1 (26.12.2023)
Jashtë radhe

GJITHËSEJ 16 16

1.

Vlen të përmendet, kontributi i anëtarëve të ri të këshillit, që janë në përbërje të

⚫ Komisioneve të Përhershme të Këshillit bashkiak, ku veçojmë dhe

falenderojmë;

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve dhe Çështjeve juridike, Qeverisjes së Mirë,

Administratës, Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare

Halil Koloshi

Nertil Sallo

Xhuljana Elezaj

2. Komisioni i Etikës, Standarteve dhe Apelimeve

Merita Prenga

Xhensila Durrsi

Diturije Koçi

Halil Koloshi

Shkëlqim Kosiqi

Mimoza Lusha

Arlinda Tafa

3. Komisioni i Financave, Ekonomisë Vendore, Buxhetit, Turizmit, Zhvillimit Rural,

Pasurive Bashkiake, Planifikimit, Zhvillimit Strategjik, Mbikqyrjes financiare,

Shërbimeve Publike, Transportit, Parqeve e Rekreacionit, Parkingjeve, Zhvillimit

Hapësinor, Infrastrukturës dhe Strehimit

Durim Cani

Sefedin Ahmati

Almira Dina

Edlisanda Çali
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Faik Basha

4. Komisioni i sigurisë Publike, Shëndetësisë, Emergjencave civile, Veterinarisë, Mjedisit

dhe Mbrotjes së Konsumatorit

Edmond Driçi

Farudin Tarja

Nexhmie Rama

Petrit Gjorgji

Arlinda Tafa

5. Komisioni i Arsimit, sporteve, Mirëqenies Sociale, Rinisë, Barazisë Gjinore dhe të

Drejtave të Njeriut

Jamdiella Çipa

Anisa Sela

Nertil Sallo

Enver Buci

Havzi Ahmati

6. Komisioni i Kulturës, Trashëgimisë Kulturore, Dhënies së Titujve, Emërtimeve

Fabiola Brahaj

Diturie Koçi

Bardhok Osmani

7. Komisioni i Bujqësisë, Pyjeve, Menaxhimit të Ujërave dhe Mbrojtjes së Mjedisit

Pranvera Lica

Almira Dina

Durim Cani

Fatmir Kurpalaj

Zeliha Troci
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8. Komisioni i Marrëdhenieve me Jashtë, Qeverisë elektronike, Teknologjisë dhe

Informacionit

Ismail shehu

Zamira Gorçe

Ermir Shahini

Alfred Halilaj

Xhuljana Elezaj

Të gjitha vendimet e këshillit bashkiak, janë publikuar në portalin vendime.al dhe

web-in e bashkisë Kamëz dhe janë të aksesueshëm nga çdo qytetar pa pagesë.

Numrin më të madh të vendimeve e përbëjnë vendimet që kanë të bëjnë me, ndihmën

ekonomike, infrastrukturën dhe strehimin, ndryshim emërtimi rrugësh..etj.

Është pasuruar në faqen zyrtare të Bashkisë Kamëz, informacionet e Këshillit Bashkiak për

publikun:

Kryetari i Këshillit - kontaktet.

Sekretari i Këshillit - kontaktet.

Anëtarët e Këshillit Bashkiak - kontaktet

Kalendari i Konsultimit Publik.

Njoftimi i konsultimit publik.

Vendim i miratimit të planit të aktiviteteve dhe buxhetit të këshillit (Plan+buxhet

këshilli).

Struktura e Këshillit Bashkiak

Regjistri i mbledhjeve

Sekretar i Këshillit Bashkiak

Nexhmije Topi

Crap
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